УТВЕРЖДАЮ:

председатель комиссии, заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному  процессу, начальник финансового управления администрации Чебаркульского городского округа
_____________ О. Г. Таймасова

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 19 дата 02.06.2016 г.
Присутствовали:
	Таймасова О. Г.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному  процессу, начальник Финансового управления администрации Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Сабиров Р. Н.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Селезнева Н. С.
	-
	начальник юридического отдела администрации

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Малеванный В. П.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела экологии администрации ЧГО

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Прутовой Е. В., Прутова А. Л., Прутовой М. Л.  от 18.05.2016 г. № 1185 -                      о заключении соглашения о перераспределении земельного участка, расположенного                           по адресу: г. Чебаркуль, ул. Лесная, 23, с кадастровым номером 74:38:0000000:173,                         площадью 750,0 кв. м, с земельным участком, расположенным по ул. Лесная, 23, площадью                        127,0 кв. м, для ведения садоводства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст. 39.29 ЗК РФ.
2. Заявление Мухамадеева Р. Г.  от 25.05.2016 г. № 1248 -  о заключении соглашения                             о перераспределении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                              ул. Тургенева, 4, с кадастровым номером 74:38:0135019:0005, площадью 510,0 кв. м,                                 с земельным участком, расположенным по ул. Тургенева, 4, площадью 400,0 кв. м,                               для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст. 39.29 ЗК РФ.
3. Заявление Батутиной Л. М., Батутина В. Е.  от 24.05.2016 г. № 378 -  о заключении соглашения   о перераспределении  земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                              ул. Чебаркульская, 47-а, с кадастровым номером 74:38:0116009:2, площадью 648,0 кв. м,                                 с земельным участком, расположенным по смежеству с земельным участком по                                   ул. Чебаркульская, 47 а, площадью 647,0 кв. м,  для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании пп. 9 п. 9 ст. 39.29 (образование земельного участка или земельных участков предусматривается путем перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель, из которых возможно образовать самостоятельный земельный участок без нарушения требований, предусмотренных статьей 11.9 ЗК РФ).
4. Заявление Стрижак А. С.  от 25.05.2016 г. № 383 - о заключении соглашения                               о перераспределении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                              ул. Чебаркульская, 68-а, с кадастровым номером 74:38:0116009:3, площадью 1426,0 кв. м,                                 с земельным участком, расположенным по смежеству  (с северной стороны) с земельным участком по ул. Чебаркульская, 68 а, площадью 43,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст. 39.29 ЗК РФ.
5. Заявление Койновой А. А. от 23.05.2016 г. № 1221 - об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Некрасова, 38, площадью                   1170,0 кв. м,   образуемого   в порядке перераспределения  для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст. 39.29 ЗК РФ.
6. Заявление Багликовой З. А. от 16.05.2016 г. № 1134 - о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Виноградная, 3,                       площадью 1316,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в связи с отсутствием оснований для бесплатного предоставления земельного участка, предусмотренных ст. 39.5 ЗК РФ.
7. Заявление Худяковой Г. И. от 24.05.2016 г. № 370 - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нагорный, 12-В,                           с кадастровым номером 74:38:0000000:48, площадью 1410,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату                                      для индивидуального жилищного строительства, с ограничением в его использовании (наличием охранной зоны инженерных сетей)  на основании п.п. 6 п. 2 ст. 39.3, 39.20  ЗК РФ.
8. Заявление Тикунова Ю. В.  от 16.05.2016 г. № 341 – о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 9, с кадастровым номером 74:38:0118015:5, площадью 448,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании п. 19 ст. 39.16 ЗК РФ (предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается – в связи с отсутствием обращения всех сособственников жилого дома).
9. Заявление Кузнецова М. А.  от 24.05.2016 г. № 375 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Озерная, 26 (по смежеству с основным земельным участком), площадью 138,0 кв. м, сроком на 20 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать, в связи с несоответствием площади земельного участка минимальным размерам, установленных Правилами землепользования и застройки Чебаркульского городского округа от 04.09.2012 г. № 448 для целей - индивидуальное жилищное строительство (малоэтажная жилая застройка).
10. Заявление Зубова Е. А. от 18.05.2016 г. № 347 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Промысловый, 1, примыкающий                            с северной и восточной сторон, с кадастровым номером 74:38:0109001:11, площадью                          600,0 кв. м, для ведения огородничества.
Принято решение: отказать на основании:

- п. 1 ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов);
- договор аренды земельного участка является действующим на неопределенный срок                     в силу ст. 610,621 ЗК РФ.
11. Заявление Литвиненко С. В.  от 20.05.2016 г. № 356 -  о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского, 13,                    с кадастровым номером 74:38:0112005:17, площадью 1447,0 кв. м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату                                      для индивидуального жилищного строительства на основании  п.п. 6 п. 2 ст. 39.3, 39.20 ЗК РФ.
12.  Заявление Вагановского Е. В.  от 19.05.2016 г. № 355 - о предоставлении  в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 15, с кадастровым номером 74:38:0112009:4, площадью 1217,0 кв. м, сроком на 3 года для ведения огородничества.
Принято решение: отказать на основании:
- п. 1 ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).

13.  Заявление Суворова А. Ю. от 31.05.2016 г. № 1317 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного   по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 11, в 24 м к югу от нежилого здания под литерой «Д», с кадастровым номером 74:38:0000000:58, площадью  1218,0 кв. м, сроком  на 49 лет для предпринимательских целей.
Принято решение: предоставить земельный участок сроком на 5 лет для предпринимательских целей в соответствии со ст. 39.6 ЗК РФ.
14.  Заявление Суворова А. Ю. от 31.05.2016 г. № 1318 - о предоставлении в собственность                      за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с южной стороны) с домовладением № 74 по ул. Попова, с кадастровым номером 74:38:0117037:0010, площадью 639,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату в соответствии                  п.п. 6  п. 2  ст. 39.3, 39.20  ЗК РФ.
15. Заявление Суворова А. Ю.  от 31.05.2016 г. № 1316 –  о  предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 9,  площадью 6664,0 кв. м, сроком на 49 лет для  размещения и эксплуатации банно-прачечного комплекса.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 49 лет для целей                    – для размещения и эксплуатации банно-прачечного комплекса, с установлением публичного сервитута в соответствии со ст. 23 ЗК РФ, ФЗ РФ от 21.12.2001 года № 178 -ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

16.  Заявление Шалимовой Л. М. от 24.05.2016 г. № 376 - о предоставлении  в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж 55, с кадастровым номером 74:38:0133001:3141, площадью 23,0 кв. м, сроком на 49 лет для коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду для коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража) сроком на 49 лет на основании пп. 9 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ.
Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
Начальник УМС администрации                                                                         Р. Н. Сабиров

           «____»_______2016 г.
	Начальника юридического отдела
администрации

	Н. С. Селезнева
«____»_______2016 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

	С. М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

администрации
отсутствовал

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Начальник отдела экологии администрации ЧГО
	Л. П. Куракина

«____»_______2016 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. П. Малеванный

«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	 А. В. Шаландин
 «____»_______2016 г.

	Председатель комитета архитектуры и

градостроительства администрации
	С. В. Шацкий

«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

 «____»_______2016 г.